



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2025/09525

Del: 18/12/2025

Esecutivo Da: 19/12/2025

Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità - Servizio Viabilità

OGGETTO:

Accordo Quadro "Interventi di riqualificazione stradale Q2, 3, 4, 5", cc.oo. 210006 - 210007 - 210009 - CUP H17H22003210004 - Approvazione modifica contrattuale del contratto applicativo 3 - CIG derivato B451C7697C

IL DIRIGENTE

Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 2.12.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e contestuale presa d'atto dello stato di attuazione del DUP 2024-2026 al primo semestre 2024";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13.1.2025 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";
- la Deliberazione della Giunta n. 18 del 21.1.2025, avente ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027. Approvazione.";
- la Deliberazione della Giunta n. 89 del 14.3.2025 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025-2027";

Visto il Decreto della Sindaca, DEC/2025/00005 del 12/03/2025, con cui si disponeva, tra l'altro, la proroga delle funzioni dirigenziali relative al Servizio Viabilità - Direzione Infrastrutture di Viabilità e Mobilità - al sottoscritto Ing. Alessandro Mercaldo;

Premesso che:

- nel Piano Triennale Investimenti e nel Piano Triennale dei Lavori Pubblici, all'annualità 2023,

sono stati inseriti i codici opera 210006 - 210007 - 210009 riguardanti l'Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q2, Q3, Q4, Q5 - anno 2023 - di importo pari ad € 4.000.000,00 con CUI L01307110484202100087 - e CUP H17H22003210004;

- con la Determina Dirigenziale DD/7024/05035 del 26/06/2024, di approvazione dei verbali di gara, si aggiudicava l'appalto al RTI BINDI spa e ITALSCAVI srl sulla base dell'offerta di ribasso del 38,770%, per un importo massimo di lavori affidabili nell'ambito del presente Accordo Quadro, nel periodo di validità dello stesso, di € 3.150.00,00 (IVA esclusa) di cui di cui € 94.500,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) e € 433.755,00 per costi della manodopera (non soggetti a ribasso) - CIG di gara A0417D753F;
- in data 11/09/2024 è stato sottoscritto il Contratto di Accordo Quadro Rep. 65834;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. DD/2024/09776 del 09/12/2024 e tutti i suoi allegati, con la quale si approvava il progetto esecutivo del contratto applicativo n. 3 (CIG derivato B451C7697C) e si affidavano i lavori di risanamento dei piani viari su alcune strade del Comune di Firenze e si impegnava la spesa a favore del RTI aggiudicatario;

Richiamato l'ultimo quadro economico dei cc.oo. 210006 - 7 - 9 rimodulato con la proposta di Determinazione dirigenziale DD/2025/09293 del 04/12/2025:

c.o. 210006 - 210007 - 210009 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q2,3,4,5 - anno 2023 - QUADRO TECNICO ECONOMICO DI ACCORDO QUADRO						
			totale	210006	210007	210009
A	IMPORTO TOTALE LAVORI					
A1	Lavori contratto applicativo n. 1 compresa IVA		€ 809.997,01	€ 809.997,01		
A2	Lavori contratto applicativo n. 2 compresa IVA		€ 396.179,35	€ 277.841,61	118.337,74	
A3	Lavori contratto applicativo n. 3 compresa IVA		€ 578.598,68			€ 578.598,68
A4	Lavori contratto applicativo n. 4 compresa IVA		€ 815.036,91			€ 815.036,91
A5	Lavori contratto applicativo n. 5 compresa IVA		€ 609.337,33		€ 609.337,33	
A6	Lavori contratto applicativo n. 6 compresa IVA		€ 480.508,75		€ 374.248,77	€ 106.259,98
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera		€ 3.689.658,03	€ 1.087.838,62	€ 1.101.923,85	€ 1.499.895,57
B	SOMME A DISPOSIZIONE					
B1	Somma a disposizione per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 2% (80% A)		€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00
B1.2	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 1		€ 902,95	€ 902,95		
B1.3	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 2		€ 441,64		€ 441,64	
B1.4	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 3		€ 645,00			€ 645,00
B1.5	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 4		€ 908,57			€ 908,57

B1.6	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 5		€ 679,26		€ 679,26	
B1.7	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 6		€ 535,65			€ 535,65
B1.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 1 (su 80% A)	2,00%	€ 10.622,91	€ 10.622,91	€ 0,00	€ 0,00
B1.2	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 2 (su 80% A)	2,00%	€ 5.195,79	€ 0,00	€ 5.195,79	
B1.3	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 3 (su 80% A)		€ 7.588,18			€ 7.588,18
B1.4	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 4 (su 80% A)		€ 10.689,01			€ 10.689,01
B1.5	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 5 (su 80% A)		€ 7.991,31			€ 7.991,31
B1.6	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 6 (su 80% A)		€ 6.301,75			€ 6.301,75
B2	Per incarichi professionali esterni		€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00
B2.1	Per incarichi professionali esterni CA 1		€ 4.818,28	€ 4.818,28		
B2.2	Incarico Benelli CA 1		€ 6.135,00	€ 6.135,00		
B2.3	Mod. 18 Geothema relativo a CA 1		€ 3.143,77	€ 3.143,77		
B2.4	Per incarichi professionali esterni CA 2		€ 6.556,15		€ 6.556,15	
B2.5	Incarico Benelli CA 2		€ 3.002,21		€ 3.002,21	
B2.6	Per incarichi professionali esterni CA 3		€ 9.997,34			€ 9.997,34
B2.7	Incarico Benelli CA 3		€ 4.357,66			€ 4.357,66
B2.8	Per incarichi professionali esterni CA 4		€ 22.915,47			€ 22.915,47
B2.9	Incarico Benelli CA 4		€ 6.175,96			€ 6.175,96
B2.10	Per incarichi professionali esterni CA 5		€ 1.403,82		€ 1.403,82	
B2.11	Incarico Benelli CA 5		€ 6.414,89		€ 6.414,89	
B2.12	Mod. 20 Geothema relativo a CA 5		€ 6.502,03		€ 6.502,03	
B2.13	Per incarichi professionali esterni CA 6		€ 9.525,00			€ 9.525,00
B3	per polizza del progettista e relativi oneri (su A)	#####		€ 0,00		€ 0,00
B3.1	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 1(su A)		€ 414,54	€ 414,54		
B3.2	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 2 (su A)		€ 202,86	€ 0,00	€ 202,86	
B3.3	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 3 (su A)		€ 294,44			€ 294,44
B3.4	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 4 (su A)		€ 417,30			€ 417,30
B3.5	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 5 (su A)		€ 320,57			€ 320,57
B3.6	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 6 (su A)		€ 228,27			€ 228,27
B4	Accordo bonario CA 1		€ 36.123,93	€ 36.123,93		
B5	Accordo bonario CA 2		€ 17.677,50	€ 0,00	€ 17.677,50	
B6	Accordo bonario CA 3		€ 25.658,63			€ 25.658,63
B7	Accordo bonario CA 4		€ 36.365,09			€ 36.365,09
B8	Accordo bonario CA 5		€ 27.935,52			€ 27.935,52

B9	Accordo bonario CA 6		€ 19.892,39			€ 19.892,39
B11	Somma confluita in avanzo		€ 1.360,95			€ 1.360,95
B12	Somma da Ca 6 che confluirà in avanzo		€ 0,37			€ 0,37
B13	sommano		€ 310.341,96	€ 62.161,38	€ 48.076,15	€ 200.104,43
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 4.000.000,00	€ 1.150.000,00	€ 1.150.000,00	€ 1.700.000,00

Vista la perizia di variata distribuzione e modifica contrattuale in diminuzione ai sensi dell'art. 120 comma 5 e nel rispetto dei limiti fissati dal comma 3 del medesimo articolo, redatta dal Servizio Viabilità e sottoscritta dal RUP, costituita dai seguenti elaborati, allegati e parte integrante del presente atto:

1. Relazione tecnica;
2. Computo Metrico Estimativo;
3. Elaborati grafici;
4. Incidenza della manodopera;
5. Quadro economico;
6. Atto di sottomissione.

Preso atto che:

- relativamente al tratto stradale compreso tra via del Filarete e via Starnina Publiacqua s.p.a. ha comunicato la necessità di sostituzione della rete idrica e che pertanto, con la presente perizia, in considerazione del futuro intervento da parte di Publiacqua s.p.a., si prevede una riduzione delle lavorazioni previste in una demolizione e successiva ricostruzione per cm 10 mediante la scarifica e la successiva stesura di soli due strati di conglomerato bituminoso (binder e tappeto di usura);

- parte delle somme che non saranno spese per il tratto stradale sopra citato saranno utilizzate per effettuare la manutenzione straordinaria della sovrastruttura stradale in via Luca Signorelli, sempre nel quartiere 4 del Comune di Firenze, considerato il forte grado di ammaloramento della carreggiata veicolare;

Valutato di approvare la sopra citata modifica contrattuale dando atto che:

- il nuovo importo contrattuale sarà pari ad € 470.822,98, al netto del ribasso e inclusi gli oneri della sicurezza e che pertanto occorre disimpegnare a favore dell'aggiudicatario RTI BINDI spa e ITALSCAVI srl l'importo di € 3.438,23 oltre iva per un totale di € 4.194,64;
- per la presente perizia sono riconosciuti ulteriori 60 giorni naturali e consecutivi per l'ultimazione dei lavori;
- il nuovo quadro economico del contratto applicativo n.3 è il seguente:

**c.o. 210006 - 210007 - 210009 - Accordo Quadro Interventi di
riqualificazione
stradale Q2,3,4,5 - anno 2023**

Contratto applicativo 3			
A	IMPORTO TOTALE LAVORI		
A1	Importo lavorazioni		€ 700.106,28
A2	di cui per costi della sicurezza		€ 24.226,46
A3	di cui costi di manodopera		€ 84.486,22
A4	Importo soggetto a ribasso d'asta (A1 - A2 - A3)		€ 591.393,60
A5	Importo ribasso (su A4)	38,77%	€ 229.283,30
A6	Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (A4 - A5)		€ 362.110,30
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera (A2 + A3 + A6)		€ 470.822,98
B	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	Per IVA (su A)	22,00%	€ 103.581,06
B1.2	Irap art. 45 D.Lgs. 36/2023 (su B2.1)		€ 645,00
B2	Per incentivo art. 45 D.Lgs 36/2023 (su A)		
B2.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 (su 80% A)	2,00%	€ 7.588,18
B3	Spese tecniche		€ 9.997,34
B3.1	Incarico a Sebastian Benelli CA 3		€ 4.357,66
B4	Polizza progettista	0,042%	€ 294,44
B5	Somme per accordo bonario	3,00%	€ 25.658,63
B	sommano		€ 152.122,31
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 622.945,29

Dato atto che l'importo complessivo di € 622.945,29 del soprariportato Quadro Economico differisce dai € 623.590,29 del quadro economico contenuto nella "Relazione Tecnica" e nell'elaborato "Quadro economico" poiché la quota IRAP (€ 645,00), già impegnata con la proposta DD/2025/09293 del 04/12/2025, era stata impegnata attingendo alle spese tecniche e non deve essere impegnata con il presente atto;

Dato atto che complessivamente la presente rimodulazione comporta una minore spesa di € 4.194,64 lordo IVA;

Dato atto che il CIG derivato dei lavori di cui al CA 3 è B451C7697C;

Visti i DURC regolari degli operatori economici, mantenuti agli atti dell'Ufficio:

BINDI spa con scadenza il 21/01/2026

ITALSCAVI con scadenza il 30/01/2026

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all'art. 15, commi 1 e 4, del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 7.2.2013, come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 16.12.2015;

Visto il D.Lgs 36/2023;

Visto il DPR 207/2010, relativamente alle disposizioni ancora vigenti;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 21 del Regolamento per l'Organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. Di approvare la modifica contrattuale in diminuzione ai sensi dell'art. 120 comma 5, relativo al contratto applicativo n. 3 (CIG derivato B451C7697C) dell'appalto denominato Accordo Quadro "Interventi di riqualificazione stradale Q2, 3, 4, 5", cc.oo. 210006 - 210007 - 210009 - CUP H17H22003210004 che ridetermina l'importo complessivo in € 622.945,29 costituita dagli elaborati tecnici specificati nella parte narrativa del presente atto;
2. Di approvare l'atto di sottomissione allegato, che sarà sottoscritto dall'impresa in seguito all'approvazione della presente perizia, dando atto che lo stesso diventerà vincolante per la Stazione appaltante solo in seguito all'esecutività della presente determinazione e alla stipula dell'atto di sottomissione;
3. Di dare atto che:
 - a. il nuovo importo contrattuale è pari ad € 470.822,98, di cui € 24.226,46 per costi della sicurezza ed € 84.486,22 per costi della manodopera non soggetti a ribasso;
 - b. la presente modifica determina un aumento contrattuale dei tempi di realizzazione dei lavori pari a 60 giorni naturali e consecutivi;
4. Di rideterminare il quadro economico del contratto applicativo 3 in seguito alla modifica contrattuale, come segue:

c.o. 210006 - 210007 - 210009 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q2,3,4,5 - anno 2023			
Contratto applicativo 3			
A	IMPORTO TOTALE LAVORI		

A1	Importo lavorazioni		€ 700.106,28
A2	di cui per costi della sicurezza		€ 24.226,46
A3	di cui costi di manodopera		€ 84.486,22
A4	Importo soggetto a ribasso d'asta (A1 - A2 - A3)		€ 591.393,60
A5	Importo ribasso (su A4)	38,77%	€ 229.283,30
A6	Importo dei lavori al netto del ribasso d'asta (A4 - A5)		€ 362.110,30
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera (A2 + A3 + A6)		€ 470.822,98
B	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	Per IVA (su A)	22,00%	€ 103.581,06
B1.2	Irap art. 45 D.Lgs. 36/2023 (su B2.1)		€ 645,00
B2	Per incentivo art. 45 D.Lgs 36/2023 (su A)		
B2.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 (su 80% A)	2,00%	€ 7.588,18
B3	Spese tecniche		€ 9.997,34
B3.1	Incarico a Sebastian Benelli CA 3		€ 4.357,66
B4	Polizza progettista	0,042%	€ 294,44
B5	Somme per accordo bonario	3,00%	€ 25.658,63
B	sommano		€ 152.122,31
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 622.945,29

5. Di rideterminare il quadro economico dei codici opera 210006, 210007, 210009 in seguito alla modifica contrattuale, come segue:

c.o. 210006 - 210007 - 210009 - Accordo Quadro Interventi di riqualificazione stradale Q2,3,4,5 - anno 2023 - QUADRO TECNICO ECONOMICO DI ACCORDO QUADRO						
			totale	210006	210007	210009
A	IMPORTO TOTALE LAVORI					
A1	Lavori contratto applicativo n. 1 compresa IVA		€ 809.997,01	€ 809.997,01		
A2	Lavori contratto applicativo n. 2 compresa IVA		€ 396.179,35	€ 277.841,61	118.337,74	
A3	Lavori contratto applicativo n. 3 compresa IVA		€ 574.404,04			€ 574.404,04
A4	Lavori contratto applicativo n. 4 compresa IVA		€ 815.036,91			€ 815.036,91
A5	Lavori contratto applicativo n. 5 compresa IVA		€ 609.337,33		€ 609.337,33	
A6	Lavori contratto applicativo n. 6		€ 480.508,75		€ 374.248,77	€ 106.259,98

	compresa IVA					
A	Importo totale lavori al netto del ribasso, comprensiva dei costi della sicurezza e dei costi di manodopera		€ 3.685.463,39	€ 1.087.838,62	€ 1.101.923,85	€ 1.495.700,92
	B SOMME A DISPOSIZIONE					
B1	Somma a disposizione per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 2% (80% A)		€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00
B1.2	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 1		€ 902,95	€ 902,95		
B1.3	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 2		€ 441,64		€ 441,64	
B1.4	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 3		€ 645,00			€ 645,00
B1.5	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 4		€ 908,57			€ 908,57
B1.6	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 5		€ 679,26		€ 679,26	
B1.7	Irap art. 45 (8,5% su B1.6) per CA 6		€ 535,65			€ 535,65
B1.1	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 1 (su 80% A)	2,00%	€ 10.622,91	€ 10.622,91	€ 0,00	€ 0,00
B1.2	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 2 (su 80% A)	2,00%	€ 5.195,79	€ 0,00	€ 5.195,79	
B1.3	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 3 (su 80% A)		€ 7.588,18			€ 7.588,18
B1.4	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 4 (su 80% A)		€ 10.689,01			€ 10.689,01
B1.5	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 5 (su 80% A)		€ 7.991,31			€ 7.991,31
B1.6	Per incentivo art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 per CA 6 (su 80% A)		€ 6.301,75			€ 6.301,75
B2	Per incarichi professionali esterni		€ 0,00	€ 0,00		€ 0,00
B2.1	Per incarichi professionali esterni CA 1		€ 4.818,28	€ 4.818,28		
B2.2	Incarico Benelli CA 1		€ 6.135,00	€ 6.135,00		
B2.3	Mod. 18 Geothema relativo a CA 1		€ 3.143,77	€ 3.143,77		
B2.4	Per incarichi professionali esterni CA 2		€ 6.556,15		€ 6.556,15	
B2.5	Incarico Benelli CA 2		€ 3.002,21		€ 3.002,21	
B2.6	Per incarichi professionali esterni CA 3		€ 9.997,34			€ 9.997,34
B2.7	Incarico Benelli CA 3		€ 4.357,66			€ 4.357,66
B2.8	Per incarichi professionali esterni CA 4		€ 22.915,47			€ 22.915,47
B2.9	Incarico Benelli CA 4		€ 6.175,96			€ 6.175,96
B2.10	Per incarichi professionali esterni CA 5		€ 1.403,82		€ 1.403,82	

B2.11	Incarico Benelli CA 5		€ 6.414,89		€ 6.414,89	
B2.12	Mod. 20 Geothema relativo a CA 5		€ 6.502,03		€ 6.502,03	
B2.13	Per incarichi professionali esterni CA 6		€ 9.525,00			€ 9.525,00
B3	per polizza del progettista e relativi oneri (su A)			€ 0,00		€ 0,00
B3.1	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 1 (su A)		€ 414,54	€ 414,54		
B3.2	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 2 (su A)		€ 202,86	€ 0,00	€ 202,86	
B3.3	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 3 (su A)		€ 294,44			€ 294,44
B3.4	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 4 (su A)		€ 417,30			€ 417,30
B3.5	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 5 (su A)		€ 320,57			€ 320,57
B3.6	per polizza del progettista e relativi oneri per CA 6 (su A)		€ 228,27			€ 228,27
B4	Accordo bonario CA 1		€ 36.123,93	€ 36.123,93		
B5	Accordo bonario CA 2		€ 17.677,50	€ 0,00	€ 17.677,50	
B6	Accordo bonario CA 3		€ 25.658,63			€ 25.658,63
B7	Accordo bonario CA 4		€ 36.365,09			€ 36.365,09
B8	Accordo bonario CA 5		€ 27.935,52			€ 27.935,52
B9	Accordo bonario CA 6		€ 19.892,39			€ 19.892,39
B11	Somma confluita in anticipo		€ 1.360,95			€ 1.360,95
B12	Somma da Ca 6 che confluirà in anticipo		€ 0,37			€ 0,37
B13	Somma da Ca 3 che confluirà in anticipo		€ 4.194,64			€ 4.194,64
B13	sommano		€ 314.536,61	€ 62.161,38	€ 48.076,15	€ 204.299,08
	IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO (A+B)		€ 4.000.000,00	€ 1.150.000,00	€ 1.150.000,00	€ 1.700.000,00

6. Di diminuire l'impegno per lavori 2025/6049 di € 4.194,64 per RTI BINDI spa e ITALSCAVI srl sul codice opera 210009;
7. Di dare atto che il Responsabile Unico del progetto è l'Ing. Andrea Campolmi.

ALLEGATI INTEGRANTI

1. Relazione Tecnica_merged_signed_signed.pdf -

b1452bc002d9d57876339f1aa11f551e1e814d5fcf37e47deb1c4a234d995b3f

2. CME_signed_signed.pdf - 266b34864c29d5439f3d3611bd94d4d62930b146bc021ecacb355f0b5f4206e7

3. Elab graf_signed_signed.pdf - 2af9f96e2b1cb54bf666fc1c2dda23ee962cd57612811619385c07c1321de774a

4. IM_signed_signed.pdf - 9b4a7e8ced5726984fb1053e9dcf949b34ec87645df237103fb0f1383c58be20

5. QE_signed_signed.pdf - 927554be249918950e9a6e4587f888182227827bef1a026eee92af2fdecc6cf2

6. Atto sottomissione_merged_signed_signed.pdf -

457220a44271a3fc1cc550988dfe525594179f851cd585a497cddca09a7cc20e

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Mercaldo

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2025	60815	2	2025/6049		€ 84089 - RTI Bindi S.p.a. 274.404,04	e Italscavi srl

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del

D.Lgs. 82/2005.